

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
 F. DAS CHAGAS OLIVEIRA VARIEDADES - ME
 RUA TIAGO RIBAS, Nº 272 - CENTRO
 CNPJ: 12.975.890/0001-36 / CGC: 06.418.796-9
 TELEFONE: (088) 99915-3369
 E-MAIL: daschagasconfianca@hotmail.com



ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E QUANTITATIVOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.01.26.01

DATA DE ABERTURA: 08/02/2017 ÀS 09:00hs

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
2	ÁGUA SANITÁRIA FLORAL COM 1 LITRO - ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 12	BRILUX	CX.	1.228	28,90	VINTE E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	35489,20	TRINTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
8	BALDE DE PLASTICO 50 LTS	PLASUTIL	UND.	233	24,24	VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	5647,92	CINCO MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
9	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELÉVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 150ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	BONAPLAST	PCT	4.230	3,09	TRÊS REAIS E NOVE CENTAVOS	13070,70	TREZE MIL E SETENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS
10	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELÉVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 200ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	BONAPLAST	PCT	3.010	3,48	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	10474,80	DEZ MIL E QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
11	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELÉVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	BONAPLAST	PCT	2.570	1,60	UM REAL E SESSENTA CENTAVOS	4112,00	QUATRO MIL E CENTO E DOZE REAIS
13	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, TUBO COM 360ML, EMULSIFICANTE, FRANGANCIA, CONSERVANTES, PROPELENTES E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	AMY	UND.	1.666	10,85	DEZ REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	18076,10	DEZOITO MIL E SETENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS
15	ESCOVÃO DE PLÁSTICO	VIWACE	UND.	263	9,40	NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	2472,20	DOIS MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS



17	ESPONJA PARA LIMPEZA EM GERAL, DUPLA FACE, MATERIAL DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINÉTICA, ABRASIVO E AGENTE ANTIMICROBIANO. FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM DE COMPRIMENTO, 75MM DE LARGURA, 20MM DE ESPESSURA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE.	BRILHUS	UND.	1.600	0,83	OITENTA E TRÊS CENTAVOS	1328,00	
18	ESPONJA PARA LIMPEZA, MATERIAL EM LÃ DE AÇO, FORMATO ANATÔMICO, PACOTE C/08 UNIDADES. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE.	ASSALA	PCT	1.266	1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	1899,00	UM MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS
19	FLANELA PARA LIMPEZA 58 X 40CM, 100% ALGODÃO	POPO	UND.	866	2,45	DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	2121,70	DOIS MIL E CENTO E VINTE E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS
20	FOSFORO DE MADIRA PCT C/10 CAIXAS X100	GABOARDE	PCT	270	2,90	DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	783,00	SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS
21	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO PCT COM 100 UND	VIP	PCT	760	2,05	DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS	1558,00	UM MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS
22	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO, COMPOSTO DE: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO: COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS	LIMPA FÁCIL	UND.	790	2,05	DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS	1619,50	UM MIL E SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
23	LIMPA VIDROS COM BORRIFADOR, FRASCO COM 500 ML. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO ANIÔNICO ALQUIPOLIGLICOSÍDEO. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAÚDE. C/ 12 UNID	BRILUX	CX.	173	60,10	SESSENTA REAIS E DEZ CENTAVOS	10397,30	DEZ MIL E TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS
27	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO G	CONDOR	PAR.	410	6,80	SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	2788,00	DOIS MIL E SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS
28	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO GG	CONDOR	PAR	360	6,90	SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	2484,00	DOIS MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
29	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO M	CONDOR	PAR	585	6,75	SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	3948,75	TRÊS MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
30	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO P	CONDOR	PAR	450	6,40	SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	2880,00	DOIS MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS
31	OLEO PARA LUSTRAR MOVEIS TIPO PEROBA	ÓLEO PEROBA	UND.	866	6,35	SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	5499,10	CINCO MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS
33	PANO DE CHÃO TECIDO ATOALHADO PCT C/ 3 UNIDADES COM BOA ABSORVIÇÃO DE LIQUIDO	ALGOBOM	UND.	1.776	6,75	SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	11988,00	ONZE MIL E NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS
39	PEDRA DESODORIZADOR SANITÁRIO PERFUMADO	POLITRIZ	UND.	610	2,25	DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	1372,50	UM MIL E TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
42	SABÃO EM PASTA, COMPOSTO DE : ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E ÁGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	URCA	UND.	490	6,30	SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	3087,00	TRÊS MIL E OITENTA E SETE REAIS

43	SABÃO EM PÓ COM 500G, COMONNETES ATIVO: LINEAR, ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TIXAN YPE	UND.	4.490	3,95	TRÊS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	17735,50	DEZESSETE MIL E SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
44	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO/PH NEUTRO/ CONCENTRADO 2 LT,	TRICOFACIO	UND.	696	27,80	VINTE E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS	19348,80	DEZENOVE MIL E TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
46	SACO PARA LIXO - 100 LTS PRETO REFORÇADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR	VALOR	PCT	2.695	46,90	QUARENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	126395,50	CENTO E VINTE E SEIS MIL E TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
50	VASSOURA DE PÉLO COM CABO	VIWACE	UND.	383	9,25	NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	3542,75	TRÊS MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
TOTAL							R\$ 310.119,32	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: TREZENTOS E DEZ MIL E CENTO E DEZENOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS								



F. DAS CHAGAS OLIVEIRA VARIEDADES – ME
 TIAGO RIBAS, Nº 272 – CENTRO – GRANJA/CE
 C. J: 12.975.890/0001-36 / C.G. C: 06.418.796-9
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Granja, 15 de fevereiro de 2017.
Françoise das Chagas Oliveira
12.975.890/0001-36
F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA
VARIEDADES - ME
 Rua Tiago Ribas, 272 - Centro
 CEP: 62.430-000 - Granja - Ceará